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ПРОТОКОЛ   

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ (ФНТР) 

 

 

 31 июля 2018 года 

 14:00 

 

 

 

                                          г. Москва, 

                                          Олимпийский комитет России 

                                          Инновационный центр (1 этаж) 

Председатель заседания:  

Завалюев О.Н. – Первый вице-президент ФНТР 

 

Присутствовали члены Исполкома ФНТР: 

1. Завалюев О.Н. – Первый вице-президент ФНТР 

2. Марков Р.А. – Вице-президент ФНТР 

3. Конокотин А.Э. – Вице-президент ФНТР 

4. Марусич А.К. – Вице-президент ФНТР 

5. Астахов С.В. 

6. Батов В.В. 

7. Подносов И.В. 

8. Терёшкин Н.П. 

9. Балаченков Д.А. 

 

Присутствовали члены Попечительского совета ФНТР: 

Левитин И.Е. – председатель Попечительского совета ФНТР 

 

Присутствовали приглашенные: 

Власов С.Ф.  

Саргсян Д.Ф. 

Эльберт А.М. 

Рыжов Ю.Б. 

Крутов А.А. 
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Шевченко В.И. 

Ахмедов В.Р. 

 

           Кворум имеется 

 

СЛУШАЛИ: Первого вице-президента, генерального директора Федерации настольного тенниса России Завалюева О.Н. с предложением 

утвердить проект Повестки заседания Исполнительного комитета: 

 

1. Утверждение составов мужской и женской спортивной сборной команды России по настольному теннису для участия  в Чемпионате 

Европы (Испания, сентябрь 2018 г.).  

1.1. Отчет о результатах выступления спортивной сборной команды России по настольному теннису на первенстве Европы среди кадетов и 

юниоров в Румынии. 

Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф. 

1.2. О дисциплинарных взысканиях. 

Докладчик: Терешкин Н.П. 

2. Отчет об итогах Командного чемпионата ФНТР (сезон 2017-2018 г.г.) 

2.1. Представление основных направлений развития Командного чемпионата ФНТР на сезон 2018/19 г.г. 

Докладчик: Батов В.В. 

3. Внесение  изменений в  штатное расписание ФНТР. 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

4. Утверждение положения «О совете  представителей лиг – Директорате КЧ ФНТР». 

Докладчик: Марусич А.К. 

5. О членских взносах региональных федераций настольного тенниса в 2018 году. 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

6.  О привлечении спаринг-партнеров во время проведения тренировочных мероприятий спортивной сборной команды России по 

настольному теннису. 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

7. Разное. 

7.1. Рассмотрение ходатайства Федерации настольного тенниса Московской области о награждении Гмыры Г.Н.  Медалью «За заслуги в 

развитии настольного тенниса России». 

7.2.  Рассмотрение вопроса о награждении спортивного врача Ноэми Роберт Медалью «За заслуги в развитии настольного тенниса России». 
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7.3. О направлении правительственной телеграммы на имя врио Губернатора Самарской области Азарова Дмитрия Игоревича,   за 

качественное и успешное проведение 4-го тура Командного чемпионата ФНТР и Кубка Попечительского Совета ФНТР сезона 2017/2018 г.г. 

среди женщин. 

7.4. О направлении правительственной телеграммы на имя Губернатора Оренбургской области Берга Юрия Александровича, за 

качественное и успешное проведение 4-го тура Командного чемпионата ФНТР и Кубка Попечительского Совета ФНТР сезона 2017/2018 

г.г. среди мужчин. 

7.5. О направлении благодарственного письма на имя президента клуба настольного тенниса «Факел-Газпром», депутата Зконодательного 

собрания Оренбургской области, генерального директора ООО «Газпром добыча Оренбург» Кияева Владимира Александровича, за 

качественное и успешное проведение 4-го тура Командного чемпионата ФНТР и Кубка Попечительского Совета ФНТР сезона 2017/2018 г.г. 

среди мужчин. 

 

 

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку заседания Исполнительного комитета. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

1. Об утверждении составов мужской и женской сборных команд России по настольному теннису для участия в  чемпионате Европы 

(Испания, сентябрь 2018 г.) 

  Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф. 

 

ПРЕДЛОЖИЛИ:  

Старший тренер мужской сборной команды России Власов С.Ф., старший тренер женской сборной команды России Саргсян Д.Ф. предложили 

следующие составы сборных команд России по настольному теннису для участия в  чемпионате Европы (Испания, сентябрь 2018 г.) 

 

Мужская сборная 

1. Шибаев А. 

2. Скачков К. 

      3. Гадиев В. 

4. Сидоренко В. 
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Запасные: 

1. Исмаилов С. 

2. Кацман Л. 

3. Абусев А. 

 

Женская сборная 

1.Михайлова П. 

2.Носкова Я. 

3.Тайлакова М. 

4.Щербатых В. 

5. Колиш А. 

 Запасные: 

 1. Гусева Е. 

 2. Казанцева К. 

 3. Зиронова Е. 

 4. Маланина М. 

 

 

РЕШИЛИ:  

Утвердить состав и резерв мужской и женской сборных команд России по настольному теннису для участия в чемпионате Европы. (Испания, 

сентябрь 2018 г.) 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

1.1. Отчет о результатах выступления спортивной сборной команды России по настольному теннису на первенстве Европы среди кадетов 

(до 16 лет) и юниоров (до 19 лет) в Румынии. 

Докладчик: Астахов С.В. 

 

ВЫСТУПИЛ:  
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Вице-президент ФНТР Конокотин А.Э. с предложением составить аналитические справки о затратах на подготовку сборных команд в течение 

текущего сезона.  

 

РЕШИЛИ: 

признать выступления спортивной сборной команды России по настольному теннису на первенстве Европы среди кадетов и юниоров  в Румынии 

удовлетворительными. 

первому вице-президенту, генеральному директору ФНТР Завалюеву О.Н. и главному тренеру Астахову С.В. до 20.08.2018 г. подготовить 

аналитическую справку о фактических затратах ФНТР на подготовку сборных команд в текущем сезоне.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

1.2. О дисциплинарных взысканиях. 

Докладчик: Терешкин Н.П. 

 

 

РЕШИЛИ:  

Поддержать решение Спортивно-дисциплинарной комиссии и тренерского совета ФНТР. 

Поставить на вид главному тренеру сборных команд России Астахову С.В. за упущение в организации работы с тренерами сборных команд страны 

в вопросе спортивной дисциплины членов сборной команды России по настольному теннису. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 3, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0. 

 

СЛУШАЛИ: 

2. Отчет об итогах Командного чемпионата ФНТР (сезон 2017-2018 г.г.) 

Докладчик Батов В.В. 

 

РЕШИЛИ: 

признать итоги Командного чемпионата ФНТР (сезон 2017-2018 г.г.) удовлетворительными. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
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СЛУШАЛИ: 

2.1. Представление основных направлений развития Командного чемпионата ФНТР на сезон 2018/19 г.г. 

Докладчик: Батов В.В. 

 

РЕШИЛИ: 

Принять к сведению представленные направления развития Командного чемпионата ФНТР на сезон 2018/19 г.г. 

К следующему заседанию Исполнительного комитета директору Клубного чемпионата ФНТР представить план развития КЧ на сезон 2018/19 г.г. в 

письменном виде. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

3. Внесение  изменений в  штатное расписание ФНТР. 

О необходимости создания двух отделов в структуре ФНТР: 1. Спортивный отдел по работе со сборными командами РФ и резервом 2. Отдел по 

организации и проведению спортивных мероприятий (для организации КЧ, ЧР, КР, ПР, проводимых ФНТР непосредственно). 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

 

РЕШИЛИ: 

Утвердить изменение в штатное расписание ФНТР. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

4. Утверждение положения «О совете  представителей лиг - Директорате КЧ ФНТР». 

На заседании Директората КЧ ФНТР 17.07.2018 г.  был рассмотрен и одобрен проект положения «О совете  представителей лиг – Директорате КЧ 

ФНТР».  Предлагается утвердить данный проект положения. 

Докладчик: Марусич А.К. 

 

РЕШИЛИ: 

Утвердить положение «О совете представителей лиг – Директорате КЧ ФНТР». 
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ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

5. О членских взносах региональных Федераций в 2018 году. 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

 

РЕШИЛИ: 

Принять к сведению информацию о членских взносах Федераций в 2018 году. Первому вице-президенту, генеральному директору Завалюеву О.Н. 

проработать с региональными федерациями настольного тенниса вопрос о своевременности уплаты членских взносов. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

6.  О привлечении спаринг-партнеров во время проведения тренировочных мероприятий спортивной сборной команды России по 

настольному теннису. 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

Вице-президент Марков Р.А. с предложением, определить размер оплаты работы спаринг-партнеров сборных команд из расчета 1500 руб. 

Главный тренер Астахов С.В. с предложением поручить тренерскому совету ФНТР рассмотреть вопрос о привлечении в спаринг-партнеры мужчин 

для работы в женской сборной команде, с учетом дополнительных стимулирующих условий. 

 

РЕШИЛИ: 

Утвердить с 1 января 2019 г. размер оплаты работы спаринг-партнеров сборных команд из расчета 1500 руб., просить Попечительский Совет ФНТР 

предусмотреть для этих целей средства в бюджете ФНТР на 2019 г. 

При наличии финансовых возможностей применять установленный тариф при оплате работы спаринг-партнеров с 01.08.2018 г. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

7. Разное. 
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7.1. Рассмотрение ходатайства Федерации настольного тенниса Московской области о награждении Гмыры Г.Н.  Медалью «За заслуги в 

развитии настольного тенниса России». 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

 

РЕШИЛИ: 

вручить Гмыре Г.Н. почетную грамоту от Федерации настольного тенниса России за подписью президента ФНТР  Бабакова А.М. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

7.2.  Рассмотрение вопроса о награждении спортивного врача Ноэми Роберт Медалью «За заслуги в развитии настольного тенниса России». 

Докладчик: Завалюев О.Н. 

 

РЕШИЛИ: 

Наградить спортивного врача Ноэми Роберт Медалью «За заслуги в развитии настольного тенниса России». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

СЛУШАЛИ: 

7.3. О направлении правительственной телеграммы на имя врио Губернатора Самарской области Азарова Дмитрия Игоревича,   за 

качественное и успешное проведение 4-го тура Континентального чемпионата ФНТР и Кубка Попечительского Совета ФНТР сезона 

2017/2018 г.г. среди женщин. 

7.4. О направлении правительственной телеграммы на имя Губернатора Оренбургской области Берга Юрия Александровича, за 

качественное и успешное проведение 4-го тура Континентального чемпионата ФНТР и Кубка Попечительского Совета ФНТР сезона 

2017/2018 г.г. среди мужчин. 

7.5. О направлении благодарственного письма на имя Президента клуба настольного тенниса «Факел-Газпром», Депутата 

законодательного собрания Оренбургской области, Генерального директора ООО «Газпром добыча Оренбург» Кияева Владимира 

Александровича, за качественное и успешное проведение 4-го тура Континентального чемпионата ФНТР и Кубка Попечительского Совета 

ФНТР сезона 2017/2018 г.г. среди мужчин. 

Докладчик: Батов В.В. 
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ВЫСТУПИЛ: Вице-президент Марков Р.А. с предложением разработать критерии  поздравления  известных спортсменов, тренеров и деятелей 

отечественного настольного тенниса на официальном сайте ФНТР. 

 

РЕШИЛИ: 

Просить председателя Попечительского Совета ФНТР Левитина И.Е.  направить в адрес вышеуказанных должностных лиц благодарственные 

письма. 

Пресс-секретарю ФНТР Князевой Е.В. разработать и согласовать предложения по критериям поздравления известных спортсменов, тренеров и 

деятелей отечественного настольного тенниса на официальном сайте ФНТР. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 

 

 

Председатель заседания        О.Н. Завалюев 

 

Секретарь заседания         Е.П. Баначенкова 


